
Ingediend in de vergadering van Provinciale Staten van 10 februari 2017 

 

  
 

 

Amendement Patrijs 

  

Provinciale Staten van Limburg, in vergadering bijeen op 10 februari 2017 

 

gelezen G-16-037 Statenvoorstel Natuurvisie Limburg 2016, 

 

Constaterende dat: 

 Sinds de jaren 70 de populatie van de patrijs met 95% is afgenomen. 

 In de Natuurvisie is opgenomen dat Limburg zich richt op prioritaire soorten, 

die genoemd zijn in bijlage 1 bij de Natuurvisie. 

 In deze lijst de patrijs niet is opgenomen. 

 

Overwegende dat: 

 Patrijzengebieden versnipperd raken, waardoor de populatie moeilijk te 

behouden is. 

 Er in Limburg nog een aantal, met name agrarische,  gebieden is waar de 

patrijs nog redelijk aanwezig is.  

 De meeste patrijzen worden gezien in akkergebieden met faunaranden. 

 Het Limburgse landschap op enkele plaatsen nog kleinschalig is en daardoor 

goede ontwikkelkansen biedt om de patrijs te helpen bij het uitbreiden van zijn 

leefgebied. 

 Daar waar het agrarisch leefgebied wordt verbeterd voor akkervogels, ook 

andere soorten meeliften op de kwalitatieve opleving van de natuur in het 

algemeen en het agrarisch landschap in het bijzonder. 

 

Besluiten:  

het ontwerpbesluit behorende bij G-16-037 Statenvoorstel Natuurvisie Limburg 2016 

als volgt te wijzigen: 

 Na beslispunt 1 een nieuw beslispunt toe te voegen, te weten: ‘De patrijs toe 

te voegen aan de prioritaire lijst in bijlage 1 van de Natuurvisie zodat de patrijs 

nu en in de toekomst de bescherming krijgt die deze akkervogel nodig heeft’. 

 de daaropvolgende beslispunten door te nummeren. 

 

 

D66   CDA  PvdA  VVD  SP  GroenLinks 

Van Dommelen Tegels Kuntzelaers Nijskens Claessens Brugman 

Gewijzigd amendement 4 


